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گلخونه نسیبه سادات میرباقر/ مهندس کشاورزي

اصیل و بهارى مثل شمعدانى

اگر از هر ایرانى بپرسیم زیباترین و نوستالژیک ترین 
گلى که شــما را به یاد بهار مى اندازد چیست، بى تردید 
«شمعدانى» یکى از پاسخ هایى است که بسامد زیادى 

میان پاسخ ها خواهد داشت.
گیاهى کــه در ادبیات معاصر ما هــم طرفداران 
بســیارى دارد؛ از احمدرضا احمدى و فروغ فرخزاد و 
سهراب سپهرى بگیریم تا نوسرایان جوانى همچون 

مجتبى تقوى نژاد عاشقانه هاى فراوانى سروده اند.
شــمعدانى با یک گلدان خاکى رنگ و حوض آبى 
نخســتین تصویر ما از خانه اى تاریخى و اصیل شاید 
باشــد و به همین دلیل هم بهار که از راه مى رسد سهم 
شمعدانى از بالکن هاى آپارتمان هاى بى روح از همه 
بیشــتر است و خیلى ها ســعى مى کنند روح زندگى و 
اصالت را با همین چند شاخه سفید و سرخ و صورتى به 

خانه هایشان بدمند.
در نخســتین گلخانه بهارى مان سراغ شمعدانى 
رفته ایم تا اگر شما هم در خانه تان این گیاه را نگهدارى 

مى کنید براى سرحال ماندن آن نکاتى را بدانید.
خرج الکى نکنید: درســت اســت که شمعدانى 
اصولا گیاه گرانقمیتى نیســت و بــراى خریدن نوع 
هلنــدى و خارجى آن هم حتى بــه هزینه بالایى نیاز 
ندارید ولى اولین پیشــنهاد ما به شما این است که اگر 

از ســال گذشته در خانه هایتان شــمعدانى دارید که 
ســاقه اش سبز مانده اســت و فقط به دلیل گل ندادن 
مى خواهید آن را با یک گیاه جدید تغییر دهید و دست 

نگه دارید.
بهار، فصل گلدهى شمعدانى است. اگر ساقه هاى 
گیاه تان هنوز زنده و ســبز اســت، یک کود گلدهى 
تهیه کنید و با آبیارى منظم منتظر بمانید تا نخســتین 
غنچه هاى گل در گیاه تان آشکار شود، باور کنید لذت 
تماشــاى دوباره گل دادن گیاهــى که فکر مى کنید 

خشک شده توصیف ناپذیر است.
شرایط نگهدارى: اکنون در بازارهاى گل معمولا 
دو مدل شــمعدانى وجود دارد؛ یکى شــمعدانى با بذر 
ایرانى و دیگرى شــمعدانى هلنــدى، همان طور که 
اشاره کردم دومى گران تر است، گول ظاهر را نخورید، 
شــمعدانى ایرانى حس و حال اتفاقا بهترى به شــما 

مى بخشد و سراغ نمونه خارجى آن نروید.
نور: تقریبا همه مى دانند شمعدانى به نور مستقیم 
آفتــاب نیاز دارد، اما حواس تان باشــد آفتاب تند و تیز 
بخصوص در تابســتان اصلا براى این گیاه مناســب 
نیست، بنابراین در تابستان باید شمعدانى ها را در سایه 

نگه داشت.
خاك: شــمعدانى از آن نوع گیاه هاى اهل ناز و ادا 
نیســت و تقریبا در هر خاکى مى روید اما خاك گلدان 
مناســب براى آن مخلوطى اســت از خاك باغچه و 

یک قسمت کود دامى پوسیده و یک قسمت ماسه.
رطوبت: شــمعدانى را باید در محلى نسبتا خشک 
کاشــت و در آبیارى آن دقت داشــت تــا در فواصل 
دو آبیارى خاك تقریبا خشک شود البته شمعدانى پیچ 
و شمعدانى عطرى نیاز بیشترى به آبیارى دارند و خاك 

آنها باید مرتب مرطوب باشد.

نمایش خیره کننده مهشید در ژاپن
تعطیلات نــوروزى بــراى ورزش 
بانــوان با یک درخشــش پیــش بینى 
نشــده همراه بود و مهشــید اشترى در 
یوکوهاماى ژاپن و در مســابقات کاپ 
آسیا 2019 توانســت نمایشى تحسین 
برانگیز داشــته باشــد. اگرچه پایان این 
مســابقات براى این بانوى ورزشــکار 
همــراه با مدال نبود امــا او با دو پیروزى 

شگفت انگیز برابر حریفانى شناخته شده آنقدر خوب ظاهر 
شد که سایت فدراســیون جهانى بازى او 
را شــوك آور معرفى کرد. پینگ پونگ باز 
مشهدى کشــورمان در بازى اول حریف 
مطرح هندى را شکست داد و سپس از سد 
حریف قطرى گذشــت. او سرانجام برابر 
بازیکن سنگاپورى که رنک بسیار بالایى 
در مســابقات جهانى دارد نتوانست پیروز 

شود و از مسابقات خداحافظى کرد.

سیل و زنان
در ایام نوروز سیل خانمان براندازى بخشى از کشورمان 
را درنوردید و خســارت بســیارى به خانه ها و دارایى هاى 
مردم وارد کرد و متاســفانه برخى عزیزانشــان را از دست 
دادنــد، اما روى دیگر این ســیل هــم زیبایى هاى کمک 
مردم به هموطنانشــان بود که مثل همیشه سیل مهربانى 
راه انداخت.  زنان ایران هم از روستاهاى کوچک تا پایتخت 
در این امدادرسانى نقشى جدى داشتند. در این تصویر تلاش 
دیدنى زنان روستاى حاجى آباد دشت کردکوى را در ساخت 

ســیل بند و جلوگیرى از ورود سیل به این روستا را مى بینید. 
زنانى که  هنگام حادثه نه تنها پا پس نکشیدند که دوشادوش 

مردان براى زندگى و نجات مردم همکارى کردند. 

من مادر مصطفى
فردا 20 فروردیــن در تقویم روز ملى 
فناورى هسته اى اســت، فناورى اى که 
براى به دســت آمدن آن در داخل کشور 
دانشــمندان عزیزى را از دست دادیم که 
هرکدام الگویى براى مقاومت و پیشرفته 
بوده  و هستند، به همین مناسبت کتابى را 
امروز پیشــنهاد مى کنیم به نام «من مادر 
مصطفى» که مصاحبه و گفت وگویى بلند 

و خواندنى اســت با مادر شهید مصطفى 
احمدى روشــن، دانشــمند هســته اى 
کشورمان که طى یک عملیات بمبگذارى 
تروریستى به شهادت رسید. در این کتاب 
زوایــاى پنهانى از ســبک زندگى و نوع 
معاشــرت شهید احمدى روشن با خانواده 
و نزدیکانش  را مى خوانیم که بسیار قابل 
تامل است. این کتاب را انتشارات «رسول 

آفتاب» منتشر کرده است.
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